
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  48 
Registro Generale 
n° 90 

 
Data  
25-03-2020 

OGGETTO: Liquidazione fatture per Cedole librarie anni scolastici 2019-
2019 e 2019-2020. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di marzo, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 

Richiamato l’articolo 156, comma 1, del Decreto Legislativo n°297 del 16.04.1994 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e successive modificazioni, che 
attribuisce ai comuni la competenza a sostenere le spese per la fornitura gratuita dei 
libri di testo agli alunni della Scuola Primaria; 
 

Richiamate le proprie determinazioni n°141 del 28.09.2018 e n°150 del 15.11.2019 di 
impegno di spesa a favore della libreria Piras & C. snc di Ghilarza per la fornitura di libri 
di testo ai bambini della Scuola elementare residenti a Tadasuni anno, rispettivamente: 

• € 143,03 per l’anno scolastico 2018/2019 (CIG Z52252A612); 

• € 112,15 per l’anno scolastico 2019/2020 (CIG Z2B2AAA3A2); 
 

Dato atto che la libreria ha fornito i libri e che pertanto si rende necessario provvedere 
a liquidare le somme dovuto; 
 

Atteso che la libreria Piras & C. snc di Ghilarza ha modificato il proprio nominativo 
come segue: 
Libreria Chiara & Stefy di Medde B. sas, partita Iva 00132110958; 
 



2 Determinazione n. 01/48 del 25-03-2020 
 

Viste le fatture n°18 del 05.02.2020 (acquisita al protocollo comunale al n°255 del 
06.02.2020) della somma di € 93,09 per la fornitura di libri della scuola primaria per 
l’anno 2018-2019 e n°19 del 05.02.2020 (acquisita al protocollo comunale al n°256 del 
06.02.2020) della somma di € 112,159 per la fornitura di libri della scuola primaria per 
l’anno 2019-2020; 
 

Vista la nota sulla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa da Medde Bachisio, titolare 
della ditta Libreria Chiara & Stefy di Medde B. sas, del 17.02.2020 (acquisita al 
protocollo comunale al n°337 del 19.02.2020); 
 

Dato atto che il DURC risulta regolare - protocollo INPS 19458559; 
 

Atteso che ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n°633/72, l’Iva sarà versata direttamente 
dall'Ente Pubblico; 
 

Richiamato il capitolo10420201-1, missione 4, programma 2 residui anno 2018 e 2019; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare le fatture n°18 del 05.02.2020 (acquisita al protocollo comunale 
al n°255 del 06.02.2020), di € 93,09 (CIG Z52252A612), per la fornitura di libri della 
scuola primaria per l’anno 2018-2019 e n°19 del 05.02.2020 (acquisita al protocollo 
comunale al n°256 del 06.02.2020), di € 112,159 (CIG Z2B2AAA3A2), per la fornitura 
di libri della scuola primaria per l’anno 2019-2020 a favore della Libreria Chiara & Stefy 
di Medde B. sas, partita Iva 00132110958, somme già imputate sul capitolo10420201-1 
missione 4, programma 2 residui anno 2018 e 2019; 
 

- di dare atto che, ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n° 633/72, l’Iva sarà versata 
direttamente dall'Ente Pubblico. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

3 Determinazione n. 01/48 del 25-03-2020 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 25.03.2020 al  09.04.2020. 
 
Lì  25.03.2020 
 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


